

Bc. Miloslav Šale

A/M



S00RP00JHYMW

02P

Městský úřad Břeclav  
Tajemník  
Mgr. Zdeněk Opálka  
Náměstí T.G.M. 3  
Břeclav

<b>Městský úřad Břeclav</b>		Číslo dop.:
Došlo dne:	13. 02. 2012	Zpracovatel:
C.j.:	MUBR 9683/2012	Ukládací znak:
Příloha:	.....	84.1

MUBR-5 9683/2012 OJT/M

Žádost o poskytnutí informace v souladu s § 4 zákona 106/1999 Sb. a dalších.

Žádost o sesouladění bývalé Honitby Břeclav byla Jihomoravským krajským úřadem zamítnuta. Pokud je mi známo, jako účastníku řízení, do dnešního dne Honební společenstvo Břeclav nepodalo žádost o sesouladění s tím, že pozemky, které odděluje dálnice a další pozemky, které nejsou souvisle propojeny (Smičková jama, odděleny Městem Břeclav) s ostatními honebními pozemky. V zákoně je taxativně uvedeno, kdo nepodá žádost o sesouladění do 31.12.2002, tak honitba zanikne. Se zánikem Honitby Břeclav zaniklo i Honební společenstvo Břeclav. Honitba zanikla ze zákona a není o tom potřeba rozhodovat. Každá další žádost již musí být jako žádost o vytvoření nové honitby dle § 29 odst.1 a dle § 17 zákona o myslivosti.

Žádám o následující informace:

Na základě jakého přípisu či předpisu je provozována myslivost v zaniklé Honitbě Břeclav.

Kdo povolil výkon práva myslivosti v této zaniklé honitbě Břeclav.

Kdo je odpovědný, že výkon práva myslivosti je bez omezení prováděn na celém území bývalé Honitby Břeclav.

Kdo ustanovil mysliveckého hospodáře v zaniklé a ještě k tomu pravomocným rozhodnutím zamítnuté žádosti o sesouladění, v honitbě Břeclav.

Kdo je odpovědný za ustanovení myslivecké stráže v této zaniklé Honitbě Břeclav.

Kdo je odpovědný, za to že nabyl výkon práva myslivosti zastaven, když byl odbor životního prostředí upozorněn Jihomoravským úřadem kraje, odborem životního prostředí.

Kdo vydal a vydává plomby k označení ulovené zvěře a lístků původu.

Je výkon práva myslivosti prováděn v souladu se zákonem a nebo se v zaniklé Honitbě Břeclav pytláči se souhlasem orgánu státního dozoru nad myslivostí.

Byl někdo z pracovníků úřadu Břeclav potrestán za to, že se v zaniklé Honitbě Břeclav, která nebyla pravomocně uznána, provádí myslivost.

Žádám, aby mi bylo odpovězeno písemně na všechny otázky srozumitelně a nevyhýbavě.

S pozdravem  
Bc. Miloslav Šale



S00RP00JNBAV

# Městský úřad Břeclav

odbor životního prostředí

VYPRAVENO

27. 02. 2012

náměstí T.G.M. 3

Břeclav, 690 81

Číslo jednací: MUBR 12505/2012

V Břeclavi 24. 2. 2012

*Spisová značka : MUBR- S 9683/2012 OŽP/Mí**Vyřizuje: Ing. Míček**Tel.: 519 311 241**E-mail: [lubor.micek@breclav.eu](mailto:lubor.micek@breclav.eu)***Bc. Miloslav Šale**

## **Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů – odpověď**

Dne 13. 2. 2012 pod č. j. MUBR 9683/2012 obdržel Městský úřad Břeclav, odbor životního prostředí (dále jen „správní orgán“) Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

V této žádosti požadujete poskytnout informace, a to:

1. Na základě jakého přípisu či předpisu je provozována myslivost v zaniklé honitbě Břeclav.
2. Kdo povolil výkon práva myslivosti v této zaniklé honitbě.
3. Kdo je zodpovědný, že výkon práva myslivosti je bez omezení prováděn na celém území bývalé honitby Břeclav.
4. Kdo ustanovil mysliveckého hospodáře v zaniklé a ještě k tomu pravomocným rozhodnutím zamítnuté žádosti o sesouladění, v honitbě Břeclav.
5. Kdo je odpovědný za ustanovení myslivecké stráže v této zaniklé honitbě Břeclav.
6. Kdo je odpovědný, za to, že nebyl výkon práva myslivosti zastaven, když byl odbor životního prostředí upozorněn Jihomoravským úřadem kraje, odborem životního prostředí.
7. Kdo vydal a vydává plomby k označení ulovené zvěře a lístků původu.
8. Je výkon práva myslivosti prováděn v souladu se zákonem anebo se v zaniklé honitbě Břeclav pytláčí se souhlasem orgánu státního dozoru nad myslivostí.
9. Byl někdo z pracovníků úřadu Břeclav potrestán za to, že se v zaniklé honitbě Břeclav, která nebyla pravomocně uznána, provádí myslivost.

Správní orgán Vám k výše uvedenému sděluje následující:

Ad.1) Honitba Břeclav byla uznána Okresním úřadem Břeclav, referátem životního prostředí dne 24. 3. 1993 a toto pravomocné rozhodnutí je nadále platné, nebylo zrušeno ani změněno. Žádost o uvedení honitby do souladu se zákonem o myslivosti podalo Honební společenstvo Břeclav dne 3. 12. 2002. V roce 2003 byla uzavřena smlouva o nájmu honitby Břeclav mezi Honebním společenstvem Břeclav a Mysliveckým sdružením Břeclav.

Ad.2) Jak je již výše uvedeno honitba Břeclav, byla uznána pravomocným rozhodnutím dne 24. 3. 1993, nezanikla a existuje. Správní orgán má za to, že v honitbě Břeclav je nezbytně nutné vykonávat právo myslivosti do doby, než bude jmenovaná honitba uvedena do souladu se zákonem o myslivosti.

Ad.3) Uživatel honitby Břeclav každoročně zasílá vypracovaný a odsouhlasený plán mysliveckého hospodaření orgánu státní správy myslivosti, podle kterého se v honitbě myslivecky hospodář. To znamená, že stavy zvěře jsou udržovány mezi minimálními a normovanými stavy stanovenými pro honitbu Břeclav.


Ad.4) Navrhnout mysliveckého hospodáře je uživatel honitby povinen do 15 dnů po nabytí právní moci rozhodnutí o uznání honitby. Mysliveckého hospodáře ustanovil orgán státní správy myslivosti na návrh uživatele honitby.

Ad.5) Uživatel honitby je povinen pro každých započatých 500 ha honitby navrhnout orgánu státní správy myslivosti ustanovení jedné myslivecké stráže. Návrh na ustanovení myslivecké stráže se předkládá do 30 dnů od uzavření smlouvy o nájmu honitby. Mysliveckou stráž ustanovil orgán státní správy myslivosti na návrh uživatele honitby.

Ad.6) Dnem doručení 25. 1. 2012 č. j. JMK 4892/2012 obdržel správní orgán sdělení Krajského úřadu Jihomoravského kraje, odboru životního prostředí (dále jen „krajský úřad“) ve věci uvedení honitby Břeclav do souladu se zákonem o myslivosti. Krajský úřad zde vyjadřuje svůj názor na honitbu Břeclav a současně sděluje, že není oprávněn podávat výklad zákona a jeho právní názor je proto pro správní orgán závazný, až jako názor odvolacího orgánu, vyslovený v rozhodnutí o odvolání nebo v přezkumném řízení.

Ad.7) Plomby a lístky o původu zvěře jsou vydávány orgánem státní správy myslivosti a to uživateli honitby po obdržení odsouhlaseném plánu mysliveckého hospodaření v honitbě (Vyhláška Mze 244/2002 Sb., způsob výdeje plomb a lístků o původu zvěře § 27).

Ad.8) a Ad.9) Na tyto otázky již bylo výše odpovězeno.



Ing. Hana Hřebačková  
vedoucí odboru životního prostředí

**MĚSTSKÝ ÚŘAD**  
**BŘECLAV** ①  
odbor životního prostředí